
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 60
DEL 28.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONTO CONSUNTIVO 2011.

L’anno   duemiladodici   addì  28  del mese di  MARZO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONTO CONSUNTIVO 2011.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che, a norma del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione  consiliare  n.  12  del  09.04.1998  e  s.m.i.,  la  Giunta  comunale  deve  adottare  la 
proposta di deliberazione consiliare di approvazione del rendiconto della gestione e dello schema 
di Conto consuntivo, corredata dalla relazione illustrativa di cui all'art. 231 del T.U. Enti Locali di cui 
al D.lgs 18.08.2000, n. 267;

VISTO il verbale di chiusura dell'esercizio finanziario 2011 così come sottoscritto dal Responsabile 
comunale del Servizio Finanziario;

APPURATO che detto verbale è stato redatto nei termini e nel contenuto voluti dal Regolamento di 
contabilità;

VISTO che il  verbale  di  chiusura della  gestione di  cui  sopra  è  stato  predisposto  in  base alle 
risultanze del Conto di gestione reso dal Tesoriere Banca Popolare di Novara, Agenzia 12 di Corso 
Garibaldi;

VISTO il quadro generale delle risultanze sia della gestione di cassa che di quella finanziaria così 
come desumibili dal sopra detto verbale di chiusura;

VISTI gli elenchi dei residui attivi e passivi di cui è stata accertata la consistenza;

VISTO lo schema di Conto consuntivo a tale fine predisposto e la relazione illustrativa qui allegata;

VISTO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente delibera espresso, 
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.gs 267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario;

CON VOTI unanimi, resi favorevolmente e nei modi di Legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE nei  termini  di  cui  al  documento qui  allegato  lo  schema di  Conto  Consuntivo 
dell'esercizio  finanziario  2011,  dando  atto  che  lo  stesso  è  stato  predisposto  sulla  base  delle 
risultanze della gestione rese dal Tesoriere Comunale Banca Popolare di Novara, Agenzia 12 di 
Corso Garibaldi, nonché di quelle desumibili dal verbale di chiusura della gestione approvato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, con propria determinazione n. 53 del 22.03.2012.

DI APPROVARE nel contenuto del documento qui allegato la relazione della Giunta Comunale a 
corredo del Conto Consuntivo anno 2011.

DI  DISPORRE  affinché  la  documentazione  di  cui  ai  precedenti  punti  sia  inviata  all'esame 
dell'Organo di revisione al fine di approntare la relazione di competenza.

DI  SOTTOPORRE,  entro  il  30  aprile  2012,  all'approvazione del  Consiglio  il  Conto  consuntivo 
dell'anno 2012 nei termini di cui alle risultanze sopra dette, previa comunicazione ai Consiglieri 
comunali dell'avvenuto deposito della relativa documentazione.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 60 del 28.03.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio 
- Dott. Giuseppe Favino -
_____________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere:

(  ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio 
- Dott. Giuseppe Favino -
_____________________



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


